DE EXPEDIENTE E DIVERSOS para abastecimento das unidades da Secretaria
de Assistência Social e Combate à Fome, firmado entre o Município de Petrolina e
a pessoa jurídica LAGUNA ESPORTE LTDA, por 12 (doze) meses para atender às
necessidades do Município. O valor total do presente contrato é de R$ 15.490,10
(quinze mil quatrocentos e noventa reais e dez centavos). O prazo da renovação
será de 12 (doze). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n°. 8.666/1.993 - Data da

assiantura 17/07/2025  -  DORIANE  SECCHI  MASCARELO  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMBATE À FOME.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO

[...]

CNPJ/MF  sob  o  nº  º  30.213.258/0001-37–  OBJETO  ACRÉSCIMO  dos
quantitativos  inicialmente  contratados,  conforme Justificativa  Técnica,  Termo de
Referência e demais documentos constantes no Memorando nº 45.536/2025; O
lote 1 sofrerá um acréscimo de R$ 268.685,30 (duzentos e sessenta e oito mil
seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos), que representa um percentual
de 7,41640861010720% do valor inicial atualizado do lote 1. 2.2 O lote 3 sofrerá
um acréscimo de R$ 210.626,86 (duzentos e dez mil seiscentos e vinte e seis reais
e oitenta e seis centavos), que representa um percentual de 8,63534887559136%
do valor inicial atualizado do lote 3. O reflexo financeiro sobre o CONTRATO N.º
443/2025  será  no  valor  R$  479.312,16  (quatrocentos  e  setenta  e  nove  mil
trezentos e doze reais e dezesseis centavos), assim o contrato passará de seus
atuais R$ 6.061.973,12 (seis milhões sessenta e um mil novecentos e setenta e
três reais e doze centavos) para o montante de R$ 6.541.285,28 (seis milhões
quinhentos e quarenta e um mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito
centavos).  FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  Federal  n°.  8.666/1.993  -  Data  da

assiantura 21/07/2025  -  ROSANE  DA  COSTA  SANTOS  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE